
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Καθορισμός ποσών για το οικονομικό έτος 2022, 
του παγίου χορηγήματος στον προϊστάμενο της 
οικείας υπηρεσίας της Γενικής Γραμματείας Φο-
ρολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας- 
Γενικής Διεύθυνσης Σώματος Δίωξης Οικονο-
μικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ), για την κάλυψη των 
δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής 
και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών, που 
έχουν διατεθεί στην Επιχειρησιακή Διεύθυνση 
ΣΔΟΕ Αττικής και στην Επιχειρησιακή Διεύθυν-
ση ΣΔΟΕ Μακεδονίας.

2 Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Σχεδιασμού, 
Εφαρμογής και Παρακολούθησης του έργου του 
Ευρωπαϊκού Έτους Νεολαίας 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ  

 Αριθμ. 8328 ΕΞ 2022 (1)

�αθορισμός ποσών για το οικονομικό έτος 2022, 
του παγίου χορηγήματος στον προϊστάμενο της 
οικείας υπηρεσίας της Γενικής Γραμματείας Φο-
ρολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας- 
Γενικής Διεύθυνσης Σώματος Δίωξης Οικονο-
μικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ), για την κάλυψη των 
δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής 
και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών, που 
έχουν διατεθεί στην Επιχειρησιακή Διεύθυνση 
ΣΔΟΕ Αττικής και στην Επιχειρησιακή Διεύθυν-
ση ΣΔΟΕ Μακεδονίας. 

 H ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
2. α. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχεί-

ρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

β. του ν. 4874/2021 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2022» (Α’ 249),

γ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181),

δ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31.7.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋπολογι-
σμού» (Β’ 3240) και ειδικότερα του άρθρου 37,

6. Την υπ’ αρ. 2/99924/0004/30.12.2016 κοινή από-
φαση του Υπουργού Οικονομικών, του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών και της Υπουργού Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Μεταφορά και κατανομή των αρμο-
διοτήτων του άρθρου 69Γ του ν. 4270/2014 σε οργανικές 
μονάδες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 4521).

7. Την υπό στοιχεία 27871 εξ 2020/6.3.2020 (ΥΟΔΔ 185, 
ΑΔΑ: 65Ι8Η-6Ξ5) απόφαση του Υπουργού Οικονομι-
κών«Διορισμός της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου 
σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Β’ 4521).

8. Την υπό στοιχεία Ε. 2705/771/Γ0034/24.10.1996 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία Ε. 506/147/Γ0034/18.02.2002 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών περί καταβολής 
μηνιαίου παγίου χορηγήματος στους προϊσταμένους της 
οικείας υπηρεσίας, των σκύλων ανιχνευτών, για την κά-
λυψη των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής 
και διατροφής των σκύλων ανιχνευτών.

9. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 1 του 
ν. 3833/2010 (Α΄ 40) και της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 3845/2010 (Α΄ 65) περί μείωσης πάσης φύσεως επι-
δομάτων,

10. Την υπ’  αρ. 2/5091/0026/25.05.2012 (Β’  1741) 
υπουργική απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 Ιανουαρίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 185

1955

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.24 21:34:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1956 Τεύχος B’ 185/24.01.2022

την οποία καθορίστηκαν η διαδικασία και τα δικαιολογητικά πληρωμής των παγίων χορηγημάτων από τις αρμό-
διες υπηρεσίες, ιδίως το άρθρο 2 αυτής.

11. Την ανάγκη κάλυψης των δαπανών εκπαίδευσης, συντήρησης, διαμονής και διατροφής των σκύλων ανιχνευ-
τών, που έχουν διατεθεί στην Επιχειρησιακή Διεύθυνση του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) 
Αττικής και στην Επιχειρησιακή Διεύθυνση του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) Μακεδονίας, 
με τις υπό στοιχεία 12815/ΚΥ/Δ1/Δ/30-12-2014 και 143127 ΕΞ 2020 ΥΠΟΙΚ 15/12/2020 αποφάσεις αντίστοιχα.

12. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους πέντε 
χιλιάδων εκατόν ογδόντα τεσσάρων ευρώ (5.184,00 €) που βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα: 1023-207-
0000000 και Λογαριασμό: 2410988001 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών οικονομικού 
έτους 2022 σύμφωνα με την υπό στοιχεία 6117 ΕΞ 2022/ΥΠΟΙΚ 16/01/2021 (Α.Δ.Α.: 96Ψ9Η- 70Φ) απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης, αποφασίζουμε:

1. Τον καθορισμό των χρηματικών ποσών για το πάγιο μηνιαίο χορήγημα στον προϊστάμενο της οικείας υπηρεσί-
ας, των σκύλων ανιχνευτών της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) 
Αττικής και της Επιχειρησιακής Διεύθυνσης του Σώματος Δίωξης Οικονομικού Εγκλήματος (ΣΔΟΕ) Μακεδονίας, για 
το οικ. έτος 2022, ως εξής:

Υπηρεσία Σ.Δ.Ο.Ε.
Μηνιαίο χορήγημα ανά 

σκύλο (σε €)
Χρονικό 

διάστημα

Συνολικό 
ποσό ετήσιας 
δαπάνης(σε €)

Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης

Επιχειρησιακή 
Διεύθυνση ΣΔΟΕ 

Αττικής
(όνομα σκύλου: Diablo)

€216,00
Κράτηση ΜΤΠΥ 2%: €4,32

Πληρωτέο στον 
προϊστάμενο: €211,68

Οικονομικό 
έτος 2022

2.592,00
Α.Π.: 6117 ΕΞ 2022 
ΥΠΟΙΚ 16/01/2022

Α.Δ.Α.: 96Ψ9Η-70Φ

Καταχώρηση 
στο ΟΠΣΔΠα/α: 
6708/11.01.2022

Επιχειρησιακή 
Διεύθυνση ΣΔΟΕ 

Μακεδονίας
(όνομα σκύλου: Csini)

€216,00
Κράτηση ΜΤΠΥ 2%: €4,32

Πληρωτέο
στον προϊστάμενο: €211,68

Οικονομικό 
έτος 2022

2.592,00

ΣΥΝΟΛΟ: 5.184,00

2. Η απόφαση αυτή προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ύψους πέντε χιλιάδων εκατόν 
ογδόντα τεσσάρων ευρώ (5.184,00 €) και βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα: 1023-207-0000000 και Λογα-
ριασμό: 2410988001 του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Οικονομικών οικ. έτους 2022 και το χορήγημα 
θα καταβάλλεται στον προϊστάμενο της οικείας υπηρεσίας του σκύλου ανιχνευτή με τακτικό χρηματικό ένταλμα.

3. Στα ανωτέρω ποσά, δεν συμπεριλαμβάνονται οι εμβολιασμοί και τα έξοδα ιατροφαρμακευτικής και νοσοκο-
μειακής περίθαλψης του σκύλου ανιχνευτή, που βαρύνουν επίσης τις πιστώσεις του Λογαριασμού: 2410988001 
του Ειδικού Φορέα: 1023-207-0000000 και θα καταβάλλονται με τακτικά χρηματικά εντάλματα, σύμφωνα με τα 
παραστατικά δαπανών που θα προσκομίζονται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2022

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ   

Ι

   Αριθμ. 7676/Κ2 (2)

Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Σχεδιασμού, Εφαρμογής και Παρακολούθησης του έργου του Ευ-
ρωπαϊκού Έτους Νεολαίας 2022. 

 Ο ΓΕΝΙΚOΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1957Τεύχος B’ 185/24.01.2022

β) του ν. 4763/2020, «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο <Πρόγραμμα Διαύγεια= και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112),

ε) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α΄ 45),

στ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ζ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

η) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

θ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 απόφαση «Διορι-
σμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

3. Την απόφαση της 22ας Δεκεμβρίου 2021 (2021/0328 
(COD) LEX 2139 PE-CONS 81/1/21 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με το ΕΥΡΩΠΑ-
ΪΚΟ ΕΤΟΣ ΝΕΟΛΑΙΑΣ (2022) με την οποία εγκρίθηκε η 
σχετική εισήγηση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής (Οκτώβρι-
ος 2021).

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

α) Τη σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Σχεδια-
σμού, Εφαρμογής και Παρακολούθησης του έργου του 
Ευρωπαϊκού Έτους Νεολαίας 2022, αποτελούμενη από 
τα ακόλουθα μέλη ανά φορέα εκπροσώπησης:

1. Κωνσταντίνα Πισλή του Νικολάου, Διευθύντρια του 
Γραφείου Γενικού Γραμματέα Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν., ως συντο-
νίστρια.

2. Χρυσάνθη Παπαδοπούλου του Γεωργίου-Ανάργυ-
ρου, Συνεργάτης της Γενικής Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. 
&Ν., ως μέλος.

3. Γεώργιος Χουλιαράς του Χρήστου, Προϊστάμενος 
Τμήματος Α’ Σχεδιασμού και Εφαρμογής Πολιτικών και 

Αναπτυξιακών Δράσεων για τη Νεολαία της Διεύθυνσης 
Νεολαίας της Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν., ως μέλος.

4. Αγγελική Λύτσιου του Σωτηρίου, Προϊσταμένη Τμή-
ματος Β’ Πολιτισμού και Νεανικής Καλλιτεχνικής Δημι-
ουργίας, της Διεύθυνσης Νεολαίας της Γενικής Γραμμα-
τείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν., ως μέλος.

5. Ηλιάνα Αναστοπούλου του Παναγιώτη, Προϊσταμέ-
νη Τμήματος Γ’ Κοινωνικής Συμμετοχής, Εθελοντισμού 
και Δομών Νεολαίας, της Διεύθυνσης Νεολαίας της Γε-
νικής Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν., ως μέλος.

6. Μαρία Καλδή του Ευστρατίου, Προϊσταμένη Τμή-
ματος Δ’ Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων για τη Νεο-
λαία, της Διεύθυνσης Νεολαίας της Γενικής Γραμματείας 
Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν., ως μέλος.

7. Κωνσταντίνος Κασάρας του Βασιλείου, Προϊστάμε-
νος Τμήματος Β’ Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας της Επαγγελ-
ματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας, της Διεύθυνσης Τεκμηρίωσης και Επικοινωνίας 
της Γενικής Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν., ως μέλος.

8. Ελπίδα Γιαννακού του Γεωργίου, εκπαιδευτικός και 
συνεργάτης του Γενικού Γραμματέα Ανωτάτης Εκπαί-
δευσης, ως μέλος.

9. Ελένη Νικηφόρου του Γεωργίου, αποσπασμένη 
εκπαιδευτικός και συνεργάτης του Γενικού Γραμματέα 
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας και Ειδικής Αγωγής, 
ως μέλος.

10. Μαρία Νικητάκη του Γεωργίου, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ειδικών Προγραμμάτων 
Διεθνών Υποτροφιών του Ι.Κ.Υ., ως μέλος.

11. Κωνσταντίνος Μαμουλής του Γεωργίου, Σύμβουλος 
Διοίκησης του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ., ως μέλος.

12. Όλγα Κυριακίδου του Νικολάου, Πρόεδρος Δ.Σ. του 
Πανελλήνιου Σωματείου Συμβούλων Νέων, Σύμβουλος 
Νέων και Εκπαιδεύτρια μη τυπικής μάθησης στον Τομέα 
της Νεολαίας, ως μέλος.

13. Γεωργία Γκόνου του Παναγιώτη, Προϊσταμένη Δι-
εύθυνσης Έρευνας, Εκπαίδευσης και Διά Βίου Μάθησης 
της Ε.Ε.Τ.Α.Α., ως μέλος.

14. Σπυρίδων Σταματόπουλος του Παναγιώτη, Δήμαρ-
χος Σικυωνιών, Πρόεδρος της Επιτροπής Νεολαίας της 
Κ.Ε.Δ.Ε., ως μέλος.

15. Αρμόδιος Δρίκος του Γεωργίου, Πρόεδρος Ε.ΣΥ.Ν., 
ως μέλος.

16. Χάρης Κούντουρος του Ζαχαρία, Υπεύθυνος Δη-
μοσίων Σχέσεων, Γραφείο Συνδέσμου του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου στην Ελλάδα, ως μέλος.

Ως γραμματέας ορίζεται η Άρτεμις Κατσαρού του Γε-
ωργίου, Διοικητικός Υπάλληλος του Τμήματος Α’ Σχε-
διασμού και Εφαρμογής Πολιτικών και Αναπτυξιακών 
Δράσεων για τη Νεολαία, της Διεύθυνσης Νεολαίας της 
Γενικής Γραμματείας Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ.&Ν.

Για την υποστήριξη του έργου της Επιτροπής δύνα-
ται να καλούνται στις συνεδριάσεις της Επιτροπής, ανά 
περίπτωση, και ανεξάρτητοι εμπειρογνώμονες από τον 
Δημόσιο ή τον Ιδιωτικό τομέα, καθώς και εκπρόσωποι 
θεσμικών φορέων και κοινωνικών εταίρων.

β) Έργο της Επιτροπής είναι ο σχεδιασμός, η εφαρμογή, 
η παρακολούθηση και ο απολογισμός των δράσεων καθ’ 
όλη τη διάρκεια του Ευρωπαϊκού Έτους Νεολαίας 2022.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1958 Τεύχος B’ 185/24.01.2022

γ) Η Επιτροπή θα λειτουργεί, σύμφωνα με τις διατάξεις περί συλλογικών οργάνων του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας (ν. 3528/2007, A’ 26), μέχρι την περάτωση του έργου της, χωρίς αμοιβή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 21 Ιανουαρίου 2022

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001852401220004*


